
Školní družina Stonožka 

 

 

 

 

Jitka Osičková 
 



Září  
„Motám, motám trošičku, 
jména dětí chviličku. 
Zamotá se do klubíčka  
prima klučík i holčička. 
Jaké jméno máš? 
Pojď ty mezi nás.“ 
 
„Máme z toho nakonec 
jeden velký motanec.“ 
 
     Nový školní rok začal a v družině je to pořádná motanice třiceti dětí. Pomalu 
si splétáme pravidla třídy, navazujeme nová přátelství a rozmotáváme někdy 
zapeklité situace, ale za chvíli půjde všechno jako na provázku a nějakou tu 
smyčku či uzlík lehce srovnáme.  

 

„Jeřabinky, jeřabiny, koulejí se na pěšiny, 

Babí léto zaplétá si bílé copánky….“ 

 

 
 
 
 
 
 
      

     



Říjen  
Sklízíme a uskladňujeme ovoce a zeleninu. Hrajeme si na vinaře i s patrony 
prvňáčků…. 
 
                                                                 …a také trochu na „Rosničky“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Mám takové tušení,  
třeba na něm nic není, 
ale třeba je! (áááá) 
Že se v lese u mlází 
tajemný duch prochází  
a hrozně vyje. (vůů)….“ 
 
 
       
 
 
 
 
 

Naše strachy černé na bílém.  



Listopad 
     Než vítr shodí se stromů všechno listí, ještě prožene po obloze papírové 
dráčky. My jsme tvořili draky trochu netradičně. Sice nepoletí, ale vyzkoušeli 
jsme si práci se dřevem i s jehlou, a také vázání suků a mašliček.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
     Vyrobili jsme lampiony a připomněli si památku 17.listopadu 1989.  
Co je to svoboda?   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prosinec 
     V prosinci jsme měli hodně práce - vyráběli jsme dárky na Vánoční jarmark 
Andělské školy, uklízeli, zdobili třídu a připravovali se na Vánoce. Vyzkoušeli jsme 
si, jak by nám slušela andělská křídla nebo čertovské rohy. Stejně tak je to 
s námi každý den – chvíli andělé a chvíli s námi šijí všichni čerti. Důkazem toho 
jsou také naše čertovské pokojíčky. 

  

 

 

 

 

 

 

 

     Když nám šlo to vyrábění dárečků na jarmark, zapojili se s dárky i do projektu 
Krabice od bot a Ježíškova vnoučata. Ježíšek nás za naši práci odměnil novými 
hračkami a hrami do družiny. Děkujeme Ježíšku 

 

 

 



Leden 
     První lednový týden po Vánočních prázdninách většina dětí dojížděla na 
lyžařský kurz. Se zbývající dětmi jsme si připomněli svátek Tři králů a hrály si 
s novými hrami od Ježíška. Nevětší oblibě se těší hra Kočka Karla a Lovci 
pokladů. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

     V lednu se nám ohlásil ledový král v plné síle, tak jsme se pustili do pletení šál 
a stavění sněhuláků nanečisto.   

 

 

 

 

 
 

 



Únor 
     Celý únor jsme věnovali péči o naše tělo. Hrou, zpěvem a jinými aktivitami 
jsme prohlubovali vědomosti o našich čtyřech pilíř zdraví – hygiena tělesná i 
duševní, zdravá strava, zdravý pohyb a otužování. Někdy jsme částem těla dali 
zcela nový vtipný název😊  

 

 

 

 



Březen 
     Příroda se začala zelenat a kvést velmi brzy. Změny jsme pozorovali a 
zaznamenali písmem i kresbou.  

 

 

 

 

      

 

     V březnu se probudila nejen příroda, ale i zvířátka. O těch lesních jsme 
vytvořili knihu, která putuje do soutěže Moje Veličenstvo kniha. Snad bude mít 
stejný úspěch jako knihy v předchozích letech, kde jsme získali s knihami o 
přírodě několik ocenění. 

 

 

 



Duben 
     U zvířátek jsme zůstali i v dubnu. Tentokrát jsme si vzali do hledáčku zvířata 
ze statku. Jak spolu mluví, kdo patří do stejné rodiny, 
čím se živí…?  

 

 

 

     

      Jak vypadá život na venkově jsme kreslili do celorepublikové soutěže Namaluj 
náš venkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Duben dostál svému názvu a potrápil nás typickým aprílovým počasím.  



Květen 
     Může být v družině větší zvěřinec než obvykle? To jsme vyzkoušeli a 
pozvali si na návštěvu naše domácí mazlíčky. Sešlo se nám několik pejsků, králík, 
morče i křeček. Nutno podotknout, že mazlíčci se chovali velmi spořádaně a tiše. 
My jsme je hlukem a upovídaností rozhodně předčili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statek u Stonožky 
 
 
 
 
  

 

 



Červen 
     V červnu jsme se vydali na výlety do světa i do míst ČR prstem  
po mapě. Zajeli jsme na safari, k rybníku i k moři.  
 
 
        
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
A přijelo za námi Ovečkovo divadélko  
se Třemi prasátky. 

 

 
 
 
    
 
 
 
  „Naše malé nohy ťapou hrbolatou českou mapou.  
Kdepak je ta správná cesta od vesnice do města? 
…..Naše nohy zase ťapou hrbolatou českou mapou. 
Vedou zpátky k domovu, Moravskému Žižkovu.“  
 
 


